2024 年 4 月吉日

会員各位

補聴器相談医更新のための講習会ご案内
謹啓

 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来る第 39 回九州連合地方部会にあわせて「補聴器相談医更新のための講習会」（0.5 単位分）

を下記の通り開催いたします。（耳鼻咽喉科領域講習 1 単位取得可能）

どなたでも参加可能となっておりますので、奮ってご参加ください。

謹白

記

日時：2024 年 7 月 14 日（日）14：30-16：00（予定）

会場：長崎大学医学部良順会館２階（長崎市坂本 1-12-4）

主催：日耳鼻長崎県地方部会

受講料 ：3,000 円

受付：九州連合地方部会学術講演会終了後に受付を開始します。

受講受付は IC カードでのみ行いますのでお忘れなくご持参下さい。

なお、当日会場での申込みも可能ですがお弁当はご用意できません。

お弁当は講習会直前のメーカー説明会での提供となります。

講演プログラム：２講義（各 45 分）0.5 単位

１ 補聴器適合検査及び認知症予防のための最新の補聴器

該当カリキュラム項目：

適応決定のための検査/補聴効果予測とフィッティングのための検査//補聴効果に対する不満と対

処法/最新の補聴器/新しい機能/低価格の機種/高価格の機種/補聴器使用者の聴覚管理

講師 ： 神田 幸彦 （神田 E・N・T 医院、長崎県地方部会補聴器キーパーソン）

２ 補聴器の社会医療的側面 —関連法規と補聴器給付改正—

カリキュラム項目：福祉医療と相談/関連法規

講師 ： 髙﨑 賢治（たかさきクリニックー耳鼻いんこう科・アレルギー科）

※新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習１単位の取得が可能です。

【主催】第 39 回九州連合地方部会

E-mail：39rengou@ml.nagasaki-u.ac.jp

TEL:095-819-7349  FAX:095-819-7352